
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 105 Rozeslána dne 24. září 2019 Cena Kč 33,–

O B S A H :

244. Zákon, kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů

245. Nař ízení vlády o stanovení prostředků státního rozpočtu podle § 28 odst. 3 zákona o podporovaných zdrojích energie
pro rok 2020

246. Vyhláška o výši ročního příspěvku cestovní kanceláře do garančního fondu pro rok 2020

247. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o rozšíření závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně



244

ZÁKON

ze dne 11. září 2019,

kterým se mění zákon č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění,
ve znění pozdějších předpisů

Parlament se usnesl na tomto zákoně České re-
publiky:

Čl. I

V zákoně č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojiš-
tění, ve znění zákona č. 134/1997 Sb., zákona č. 289/
/1997 Sb., zákona č. 224/1999 Sb., zákona č. 18/2000
Sb., zákona č. 118/2000 Sb., zákona č. 132/2000 Sb.,
zákona č. 220/2000 Sb., zákona č. 116/2001 Sb., zá-
kona č. 188/2001 Sb., zákona č. 353/2001 Sb., zákona
č. 198/2002 Sb., zákona č. 263/2002 Sb., zákona
č. 264/2002 Sb., zákona č. 362/2003 Sb., zákona
č. 424/2003 Sb., zákona č. 425/2003 Sb., zákona
č. 85/2004 Sb., zákona č. 281/2004 Sb., zákona
č. 359/2004 Sb., zákona č. 436/2004 Sb., zákona
č. 562/2004 Sb., zákona č. 168/2005 Sb., zákona
č. 361/2005 Sb., zákona č. 377/2005 Sb., zákona
č. 24/2006 Sb., zákona č. 109/2006 Sb., zákona
č. 189/2006 Sb., zákona č. 264/2006 Sb., zákona
č. 267/2006 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 405/2006 Sb., zákona č. 152/2007 Sb.,
zákona č. 181/2007 Sb., zákona č. 218/2007 Sb., zá-
kona č. 261/2007 Sb., zákona č. 296/2007 Sb., zákona
č. 178/2008 Sb., zákona č. 305/2008 Sb., zákona
č. 306/2008 Sb., zákona č. 382/2008 Sb., zákona
č. 479/2008 Sb., zákona č. 41/2009 Sb., zákona
č. 108/2009 Sb., zákona č. 158/2009 Sb., zákona
č. 303/2009 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 135/2010 Sb., zákona č. 347/2010 Sb.,
zákona č. 73/2011 Sb., zákona č. 220/2011 Sb., zá-
kona č. 341/2011 Sb., zákona č. 348/2011 Sb., zákona
č. 364/2011 Sb., zákona č. 365/2011 Sb., zákona
č. 428/2011 Sb., zákona č. 458/2011 Sb., zákona
č. 470/2011 Sb., zákona č. 314/2012 Sb., zákona
č. 401/2012 Sb., zákona č. 403/2012 Sb., zákona
č. 463/2012 Sb., zákona č. 267/2013 Sb., zákona
č. 274/2013 Sb., zákona č. 303/2013 Sb., zákonného

opatření Senátu č. 344/2013 Sb., zákona č. 182/2014
Sb., zákona č. 183/2014 Sb., zákona č. 250/2014 Sb.,
zákona č. 267/2014 Sb., zákona č. 332/2014 Sb., zá-
kona č. 131/2015 Sb., zákona č. 377/2015 Sb., zákona
č. 47/2016 Sb., zákona č. 137/2016 Sb., zákona
č. 190/2016 Sb., zákona č. 212/2016 Sb., zákona
č. 213/2016 Sb., zákona č. 24/2017 Sb., zákona
č. 99/2017 Sb., zákona č. 148/2017 Sb., zákona
č. 150/2017 Sb., zákona č. 203/2017 Sb., zákona
č. 259/2017 Sb., zákona č. 310/2017 Sb., zákona
č. 191/2018 Sb. a zákona č. 32/2019 Sb., se za
§ 67a vkládá nový § 67b, který zní:

„§ 67b

(1) Pokud při zvýšení důchodů v pravidelném
termínu v roce 2020 u průměrného starobního dů-
chodu úhrn částky zvýšení základní výměry dů-
chodu a částky zvýšení procentní výměry důchodu
stanovené podle § 67 nedosáhne výše 900 Kč, přičte
se k tomuto zvýšení procentní výměry důchodu jed-
notná částka v takové výši, aby u průměrného sta-
robního důchodu úhrn částky zvýšení základní vý-
měry důchodu, tohoto zvýšení procentní výměry
důchodu a této částky odpovídal zvýšení průměr-
ného starobního důchodu o 900 Kč.

(2) Jsou-li splněny podmínky nároku na vý-
platu více důchodů, náleží dodatečná částka zvýšení
podle odstavce 1 k procentní výměře toho důchodu,
který se vyplácí v plné výši (§ 4 odst. 2 věta první).“.

Čl. II

Účinnost

Tento zákon nabývá účinnosti dnem 30. září
2019.

Vondráček v. r.

Zeman v. r.

Babiš v. r.

Sbírka zákonů č. 244 / 2019Strana 2346 Částka 105



245

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 16. září 2019

o stanovení prostředků státního rozpočtu podle § 28 odst. 3 zákona
o podporovaných zdrojích energie pro rok 2020

Vláda nařizuje podle § 28 odst. 3 zákona č. 165/
/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie
a o změně některých zákonů, ve znění zákona
č. 131/2015 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

Prostředky státního rozpočtu
Prostředky státního rozpočtu podle § 28

odst. 3 zákona pro rok 2020 činí 27 000 000 000
Kč.

§ 2

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2020.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr průmyslu a obchodu:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 245 / 2019Částka 105 Strana 2347



246

VYHLÁŠKA

ze dne 17. září 2019

o výši ročního příspěvku cestovní kanceláře do garančního fondu pro rok 2020

Ministerstvo pro místní rozvoj stanoví podle
§ 10g odst. 3 zákona č. 159/1999 Sb., o některých
podmínkách podnikání a o výkonu některých čin-
ností v oblasti cestovního ruchu, ve znění zákona
č. 111/2018 Sb.:

§ 1

Roční příspěvek cestovní kanceláře

Výše ročního příspěvku cestovní kanceláře do
garančního fondu od 1. ledna 2020 činí 0,05 % ze
základu pro výpočet ročního příspěvku.

§ 2

Zrušovací ustanovení

Vyhláška č. 188/2018 Sb., o výši ročního pří-
spěvku cestovní kanceláře do garančního fondu pro
rok 2019, se zrušuje.

§ 3

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 30. září
2019 s výjimkou § 2, který nabývá účinnosti dnem
1. ledna 2020.

Ministryně:

Ing. Dostálová v. r.

Sbírka zákonů č. 246 / 2019Strana 2348 Částka 105



247

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 17. září 2019

o rozšíření závaznosti Kolektivní smlouvy vyššího stupně

Ministerstvo práce a sociálních věcí podle § 7 zákona č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění
pozdějších předpisů, sděluje, že Kolektivní smlouva vyššího stupně na rok 2019, která byla uzavřena dne
20. 5. 2019 mezi vyšším odborovým orgánem – Odborovým svazem pracovníků dřevozpracujících odvětví,
lesního a vodního hospodářství v České republice, Česko-moravským odborovým sdružením a organizací
zaměstnavatelů – Asociací Českého papírenského průmyslu, je s účinností od prvního dne měsíce následu-
jícího po vyhlášení tohoto sdělení závazná i pro další zaměstnavatele s převažující činností v odvětví ozna-
čeném kódy klasifikace ekonomických činností CZ – NACE 17.11 a 17.12.

S obsahem Kolektivní smlouvy vyššího stupně se lze seznámit na krajských pobočkách Úřadu práce ČR
a na internetových stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí (www.mpsv.cz).

Ministryně:

Dipl.-Pol. Maláčová, MSc., v. r.

Sbírka zákonů č. 247 / 2019Částka 105 Strana 2349



Sbírka zákonů 2019Strana 2350 Částka 105



Sbírka zákonů 2019Částka 105 Strana 2351



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2352 Částka 105

8591449 105019

19

ISSN 1211-1244


